Proinde ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire
quOd, licet Georgius, plebanus de Selk, decanus, et comes Andreas de
Paratee, fideles nostri, suis, necnon universorum fidelium Saxonum n6s-
trorum de sedibus Medyes, Selg et Sachselk et ad easdem pertinentium
vice' et nominibus ad nostre serenitatis accedentes presentiam, nobis pri-
vilegium quondam magnifici principis, .domni Karuli, ohm incliti regis
Hungarie, genitoris nostre gloriose recordationis ,primo suo sigillo consig-
natum, super libertatibus eorum, per ipsum dominum Karulum regem,
genitorem rostrum, ipsis concessis, confectum, exhibuerunt nostram, so-
lotenus provoluti, exinde flagitantes maiestatem, ut idem privilegium
paternum, simuI cum ipsis libertatibus in eodem expressis pro ipsis con-
firmare dignaremur, tamen, quia liberitatibus huiusmodi ex eisdem, in
dicto privilegio paterno contentis, fere modice utilitatis profectus regie
provnire posse cernebatur maiestati, ea propter, habita deliberatione Una
cum domina regina genitric'e nostra carissima, prelatisque et baronibus
nostris prematura, predicto privilegio paterno previa derogantes ration,
has libertates ipsis de novo duximus concedendas.

Primo videlicet, quod iidem fideles Saxones nostri de dictis sedibus
et ad easdem pertinentibus in iudiciis faciendis, exhibendis et exercen-
dis a libertate in evum perfruantur temporibus successivis, qua alii tick-
les Saxones nostri de sede Cibinyensi et ad eandem pertinentibus sedibus

_grattilantur atque gaudent.
item quod iidem ad exercitus regios duntaxat ad partes orientales1,..

pro ;terntiore emergentes et non alias iuxta posse ipsorum eo modci 'ire
teneanturt. proOt iidem Saxones nostri de Cibinyensi et aliis sédials
transire ab -anticiuo Sunt soliti.
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Insuper annuimus eisdem ex gratia speciali, ut ipsi victualia et des-
census regie maiestati debitos et debentia omnino eo mod regie admi-
nistrent et dare debeant serenitati, quo prefati Saxones nostri de sede
Cibinyensi et ad eandem pertinentibus solvere sunt astricti.

Interea concessimus prefatis Saxonibus nostris fidelibus gratiose, ut
ipsi illas quadringentas marcas fini argenti, quibus nostre singulis annis
tenentur maiestati, cum pondere, lapide et mensura Budensi levando et
mensurando, semel quinque marcas, vel, si argentum non haberent vel
invenire non possent casibus novercatis, extunc pro singulis marcis ar-
genti ponderis predicti, secundum quod argentum finum ad tunc emi vel
vendi potest, tot florenos aureos regle persolvant maiestati, e0 tamen
dempto, ut, quandocumque regia celsitudo aliquid cum Saxonibus Cibi-
nyensibus et ad eandem pertinentibus pro commodo regni disponere ma-
luerit, etiam cum ipsis Saxonibus de Medyes. et aliis prefatis sedibus va-
leat ordinare, presenti dispositione et libertate ipsorum non obstante, sal-
vis etiam iurisdictionibus et iudicatibus Siculorum nostrorum cotnitis
remanentibus, quos in pristinis suis indemnitatibus commisimus perman-
suros.